!) Diese bisher nicht gedruckten Statuten sind erhalten im O.A.W,, 

Tom. V (f.150b—155a und 159a—165a), in zwei aus dem 17, Jahr- 

hundert stammenden Abschriften, die jedoch teilweise inkorrekt sind, 

Bezeichnet sind dieselben im folgenden mit I und II, 

2) Diese Statuten haben den Typ der Satzungen von Gerolzhofen, 

Was aber die Früchteverteilung anlangt, so kehren wortgetreu die Be- 
stimmungen des Statuts von Iphofen-Schlüsselfeld wieder, 

3) Bedeutungslose Abweichungen zu vermerken, hat keinen Zweck. 

*) Bei $ 3 ist hier bei Münnerstadt — und zwar in der zweiten 

Abschrift — im vorletzten Satz am Schluss vor successor religquum ein- 

zufügen: Si vero festum sanctorum Philippi et Jacobi (sc. su- 

pervixerit), tunc fidecommissarii eius mediam partem partis, pro qua 

locati sunt agri, tollent. — Die erste Abschrift hat diesen Passus. 

In den Ueberschriften finden sich bei Münnerstadt einzelne kleine 

Abweichungen gegenüber Iphofen, die jedoch hier nicht vermerkt werden. 

5) conservatur: hat inkorrekt II. 6) divinis: hat inkorrekt II. 

?) ut: fehlt in I. ®) singuli: haben inkorrekt I und Il. 
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sionique publice a principio usque ad finem, nisi aliud de ipsius decani 

licentia obtinuerunt, cantando et legendo iuxta ordinationem decani') 

et procuratoris aut alterius ipsorum ad hoc deputati absque insulta- 

tionibus et confusionibus reverenter intersint induti?) superpellitiis 3) 

clericalibus, non filtreis aut stramineis pileis secularium more infra eadem 

offitia cooperti, sed caputio*) aut mitra decenti. Si quis vero cantando 

et legendo, vigiliis, processionibus et missis non interfuerit aut inter- 

essens insultationes aut confusiones causaverit aut chorum sine licentia 

decani exiverit, pro quolibet praemissorum delictorum quindecim denarios 

autsi alia quam coopertura clericali capite°) tectus fuerit, sex denarios mo- 

nete currentis nomine poene decano et capitulo®) inremissibiliter persolvat. 

($ 24.) 

Ordo divinorum offitiorum. 

(1.) Preterea ut congruus in dictis divinis offitiis observetur ordo 

confusioque evitetur”), statuimus et ordinamus decanum et procuratores 

singula ordinare®) debere in divinis offitiis necessaria°) utputa regentes, 

intonantes, lectiones legentes, versus cantantes, sermonem facientem, ad 

missas ministrantes et celebrantes easdem, quarum prima pro vivorum 

et defunctorum fratrum et omnium!°) christifidelium animarum salute 

decantari debet cum offitio „Si enim credimus“ et collecta „Deus, venie 

largitor“ sola, „Deus, cuius misericordie non est numerus“ et „Fidelium, 

deus, omnium“ sub una conclusione, epistola „Nolumus vos ignorare“, 

graduale „Si ambulem“, tractus „Commovisti, domine, terram“ !!) et!?) 

secunda vero missa per decanum legittime non impeditum de corpore 

Christi decantetur'?), ceterique presbiteri omnes et singuli rationabiliter 

non impediti'*) sub pena quindecim denariorum monete currentis!°) divina 

missarum solemnia iuxta dietorum procuratorum ordinationem devote 

celebrent et ad!®) peragendum sint astricti!?). 

(2.) Si quis autem dictorum beneficiatorum aut eorum vices geren- 

I) Jicentia obtinuerunt bis ordinationem decani: fehlt in I und II, 

ist ergänzt nach Gerolzhofen $ 23. 2) indictis: hat inkorrekt 1. 
?) superpelitiis: hat inkorrekt II; suppliciis: hat inkorrekt 1. 

*) cumpito: hat inkorrekt 1. 5) capite: fehlt in I. 

6) capellano: hat inkorrekt Il. ?) confutetur: hat inkorrekt 1. 

®) ordinarie: hat inkorrekt II. °) in ecclesia: hat inkorrekt I. 

10) omni: hat inkorrekt II. 11) Vgl. Psalm 59, 4. 

12) et: fehlt in I. 15) decantetur: fehlt in I. 

14) praepediti: hat I. 15) currenti: hat inkorrekt I. ) 
16) ad: fehlt in II. 17) adstrincti: hat inkorrekt I. 
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| tium negligens fuerit aut remissus et die praefata in dicto opido legittimo 

‚ cessante impedimento non comparuerit, a decano et procuratoribus con- 
digne!) puniatur. 

($$ 25—31.) 

Siehe $$ 25—31 von Gerolzhofen ?)®). 

($ 32.) 

De capitularium et extracapitularium*) promissione decano fienda. 

Abschnitt 1 siehe $ 32 von Gerolzhofen, Abschnitt 1. 

Abschnitt 2 siehe $ 32 von Gerolzhofen, Abschnitt 3, 

($ 38.) 
De procuratorum et diffinitorum electione, promissione et eorum offtio, 

Siehe $ 33 von Gerolzhofen mit folgenden Abweichungen: 

Im 1. Abschnitt fehlt hier bei Münnerstadt der erste Satz; die 

Statuten von Münnerstadt beginnen mit: Capitulum more solito in tres 

partes usw. — Gleichfalls im 1. Abschnitt sprechen die Statuten von 

Münnerstadt, wo von den Taxatoren die Rede ist, nicht von den Prokura- 

toren; während es bei Gerolzhofen heisst quos procuratores et diffinitores, 

steht also hier bei Münnerstadt nur quos diffinitores. 

Im 5. Abschnitt heisst es statt cum sex diffinitoribus et procuratoribus 

hier bei Münnerstadt nur cum diffinitoribus und am Schluss dieses Ab- 

schnitts sub pena per dictos decanum et diffinitores infligenda eidem 

interesse volumus et precipimus. 

In den folgenden Abschnitten 6 und 8 sind hier bei Münnerstadt 

die Prokuratoren ebenfalls nicht erwähnt. 
Der Abschnitt 9 steht hier bei Münnerstadt ganz am Schluss. 

Datum et publicatum in civitate nostra Herbipolensi anno domini 

millesimo quadringentesimo sexagesimo die prima mensis Octobris. 

!) condigni: hat inkorrekt I. 

2) Jedoch bei $ 25 fehlt in der zweiten Abschrift gegen Schluss 

der Passus: prout extunc suspendimus, tollimus et relaxamus ac pro 

non fulminatis. 

®) In 8 31 steht aber hier bei Münnerstadt am Anfang nach de 

ipsorum gremio nicht assumatur, sondern eligatur. Nun kommt hier 

bei Münnerstadt noch folgender Passus: et is, qui a capitulo aut maiore 

ipsius parte electus fuerit, talismodo offitium assumat. Dann folgt auch 

bei Münnerstadt et saltem per unum annum usw. 

4) exemplarium: hat inkorrekt I. 
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9, 1463, Dezember 1. 

Statuten des Landkapitels Koburg vom 1. Dezember 1463 ')?). 

Statuta capituli ruralis Coburg. 

Johannes dei et apostolice sedis gratia episcopus Herbipolensis ad 

rei memoriam sempiternam. Periculosis subditorum nostrorum casibus usw. 

wie die Einleitung der Statuten von Iphofen-Schlüsselfeld?). Die Zu- 

stimmung zu den Statuten gibt hier der damalige Archidiakon des 

Archidiakonats Koburg-Geisa-Mellrichstadt Heinrich Schott sowie der 

Landdekan, die Prokuratoren und alle Benefiziaten des Kapitels. — Nach 

debitorum nominibus et rebus perceptis et reconditis steht hier ähnlich 

wie bei Kitzingen noch der Passus ac aliis quibuscunque etiam inmobilibus 

bonis et rebus perceptis eorum. — Der Schlusssatz heisst hier ähnlich 

wie bei Kitzingen: Quod si quem beneficiatum praedicti archidiaconatus 

seu decanatus intestatum et absque constitutione manufidelium seu fide- 

commissariorum decedere contigerit, bona et mobilia singula per ipsum 

relicta iuxta antiquam consuetudinem nobis ac nostris successoribus 

episcopis Herbipolensibus in pios ac alios iustos usus convertenda ere 

tamen alieno de bonis ipsius defuncti prius excusso reseryamus atque 

ad nos et ipsos devolvi volumus. 

$ 1—20 

(handelnd von der Art der Früchteverteilung), siehe $ 1—20 von Iph. 

($ 21.) 

(De intestatis decedentibus.) — Siehe $ 21 von Kitzingen. 

($ 22.) 

Sequuntur statuta capituli Coburg. 

‘(1.) Capitulum rurale in Coburg singulis annis celebrabitur in 

proxima dominica post festum corporis Christi et illuc conveniant omnes 

!) Diese bisher nicht gedruckten Statuten sind erhalten im O0.A.W., 

Tom. IV (f. 25a—31a) in einer aus dem 17. Jahrhundert stammenden 
Abschrift, die jedoch teilweise inkorrekt ist. 

2) Diese Satzungen haben den Typ der Statuten von Iphofen- 

Schlüsselfeld, in einzelnen Abschnitten stimmen sie mit denen von 

Kitzingen überein. Hinsichtlich der Früchteverteilung besteht vollstän- 
dige Uebereinstimmung mit Iphofen-Schlüsselfeld. 

®) Bedeutungslose Abweichungen zu vermerken, hat keinen Zweck. 
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et singuli decanus et tam capitulares quam conventores ecclesiarum de- 

bita et consueta hora videlicet sabbato post praedictum festum corporis 

Christi de sero in vigiliis mortuorum intersint et praesertim de mane 

divinis officiis cantando et legendo divina offitia iuxta ordinationes 

decani vel procuratorum non contradicendo nec confusiones faciendo. 

(2.) Et quilibet presbiter capitularis et conventor superveniens in 

die annali capituli, in processione et in divinis offitiis existens decenter 

et clericaliter incedat superpelliciatus, non sit pileo stramineo aut filtrino 

coopertus, sed decenti mitra aut capucio sub pena sex denariorum. Et 

quilibet non celebrans divina legittimo non obstante impedimento dabit 

pro pena mediam libram hallensium. Absentes vero') dabunt et quilibet 

eorum dabit pro pena unam libram hallensium et unam libram cere. 

Nullus etiam infra divina solemnia exeat ecclesiam sine licentia decani 

vel procuratorum sub pena sex denariorum. 

(3.) In hospitiis eorum omnes et quilibet sint faceti, non ludos 

scatorum, taxillorum, cartularum seu alios ludos ıllıcitos nec alıa scur- 

rılia seu lenitates exercentes sub pena per decanum seu in eins defectum 

per epijscopum Herbipolensem aut ipsius vicarium pro tempore afflıgenda, 

(4.) Item peractis divinis offitiis et aliis solempnitatibus iuxta de- 

cretum decani vel procuratorum omnes et singuli tam capitulafes quam 

conventores intersint loco ad hoc deputato audiendo mandata et pro- 

cessus superiorum et statuta capituli, que pronunctiabit decanus vel 

procurator aut alius loco ipsorum. 

(5.) Nullus etiam intromittatur ad capitulum, nisi prius promittat 

decano fide manuali debitam et licitam obedientiam, quod velit visitare 

singulis ännis capitulum et convocationem ac obedire in licitis et obtinere 

secreta capituli salva?) tamen semper superiorum et potissime nostra et; 

nostrorum successorum episcoporum Herbipolensium obedientia, reverentia 

et fidelitate. 

(6.) Quicunque etiam acceptans benefitium sub limitibus dieti ca- 

pituli, debet de post in proximo capitulo a die adepte possessionis se 

decano suo rurali?) praesentare, obedientiam debitam et condignam 

prestando. 

(7.) Conventores sive annales simplicem debent facere obedientiam 

decano, sed tales non intersint secretis capituli nec eligantur in procura- 

tores nec etiam ad impositores*) decimarum. 

(8.) Quilibet vero intrans capitulum, qui est beneficiatus beneficio 

ecclesie parochialis, dabit decano pro introitualibus unam libram hallen- 

1) Die Abschrift hat inkorrekt non. ?) Verbessert aus salvo. 

®) Verbessert aus rurale. ‘) Verbessert aus impositiones,, 
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sium. Si vero alterius beneficii fuerit beneficiatus aut conventor, dabit 

dimidiam libram hallensium, hoc dividat equaliter cum fratribus 

praesentibus. 
(9.) Ignoti etiam sacerdotes supervenientes et capitulum intrantes 

doceant legittime de suo titulo et ostendant'!) suas formatas propter 
vitare apostatas et alias personas irregulares. 

(10.) Quilibet capitularis omnia et singula secreta, que sub secretis 

in capitulo proponuntur aut tractantur, obtinere debet sub pena perpetue 
privacionis introitus capituli et exclusionis salva tamen obedientia et 
reverentia ordinarii loci. 

($ 23.) 
(De testamentariis) ?). 

Et in die, qua celebratur capitulum, omnes et singuli beneficiati 

eiusdem capituli possunt in praesencia sui decani et duobus vel pluribus 

suis concapitularibus constituere suos fidecommissarios et suum condere 

testamentum praesente tamen notario publico et testibus extraneis ab 

ipsis constituentibus, quod sic vigorem habere debet, ac si solempniter 

conditum esset. 

($ 24.) 
In electione decani. 

(1.) Item decanus pro tempore eligi debet a singulis beneficiatis 

eiusdem capituli capitulo tunc interessentibus, et electo decano omnes 

etsinguli tam beneficiati perpetui quam conventores beneficiorum humiliter 

et reverenter promittant debitam obedientiam et reverentiam in licitis 

et honestis ac capitula et convocationes visitare velle. 

(2.) Item volumus, ut nullus contradicat se eligi in decanum, procura- 

torem aut diffinitorem quodque electus talismodi offitium assumat et 

ad minus ad unum annum exerceat sub pena decem florenorum dicto 

capitulo in suos usus applicandorum, 

($ 25.) 

Offitium decani. — Siehe $ 24 von Kitzingen. 

($ 26.) 

Officium procuratorum. 

Siehe $ 25 von Kitzingen mit folgenden Abweichungen: 

Bei No. 6 (Abrechnung) haben die Statuten von Kitzingen „qui a 

!) Verbessert aus ostendat. 

?) Diese Ueberschrift fehlt in der Abschrift, sie ist ergänzt nach 

anderen Statuten, vgl. Windsheim $ 30, 1. 
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tribus partibus capituli“, die von Koburg „qui a tribus vel quatuor 

partibus capituli.“ 

Bei No. 9 (Versöhnung streitender Geistlicher durch den Dekan) 
fügen die Koburger Statuten am Schluss noch bei „nullum autem in- 

vitum ad sic concordandum compellere.“ 

(10.) Etiam omnia ecclesiastica interdicta et cessationes divinorum 

in locum Coburg lata et ferenda auctoritate nostra sive successorum 

nostrorum sive iudicum nobis aut ipsis subiectorum exclusis excom- 

municatis et causam interdicti seu divinorum cessationis dantibus relaxa- 

mus a primis usque ad secundas vesperas inclusive diei capituli predicti. 

(11.) Etiam reservamus nobis et successoribus nostris excessuum 

presbiterorum praedicti capituli correctionem nolentes ipsos cuicungue 

alteri nobis subiecto nisi vicario in spiritualibus pro tempore subicere 

salvo tamen iure archidiaconali quoad sibi debito. 

(12.) Et ut praedicta dies annalis singulis annis devotius celebretur 

ipsique celebrantes et dieto capıtulo incorporati aut omnes christifideles 

offitio divino totali interessentes donis spiritualibus animentur omnibus 

ex eis vere penitentibus, confessis et contritis quadraginta dies de omni- 

potentis dei misericordia beatorumque apostolorum eius Petri et Pauli 

ac preciosorum martyrum Kiliani et sociorum ipsius meritis et auctoritate 

confisi de iniunctis eis penitentiis misericorditer in domino relaxamus. 

In quorum omnium et singulorum robur, fidem et testimonium ex 

certa scientia nostra praesentes litteras, ordinaciones et statuta prefata 

in se continentes nostri vicariatus impendenti sigillo, quo ad praesens 

uti volumus, fecimus et iussimus communiri. 

Datum in civitate nostra Herbipolensi anno nativitatis domini nostri 

Jesu Christi millesimo quadringentesimo sexagesimo terlio die prima 

mensis Decembris. 

10. 1464, Januar 2. 

Statuten des Landkapitels Mergentheim 

vom 2. Januar 1464'!)?). 

Johannes dei gratia episcopus Herbipolensis Francieque orientalis 

dux ad rei memoriam sempiternam. Periculosis subditorum nostrorum 

casibus usw. wie die Einleitung der Statuten von Iphofen-Schlüsselfeld. 

!) Diese Statuten, bisher nicht gedruckt, sind erhalten im O.A.W, 

und zwar im Original (Urk.-Abt. E, 1464, Januar 2.; Or.-Perg.-Urk.). 

2) Diese Satzungen haben den Typ der Statuten von Iphofen- 

Schlüsselfeld. Hinsichtlich der Früchteverteilung besteht aber nur teil- 

weise Uebereinstimmung mit denselben. 
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Die Zustimmung zu den Statuten geben hier der Landdekan, die Defini- 

toren und alle Benefiziaten des Kapitels. — Nach debitorum nominibus 

et rebus aliis perceptis et reconditis steht hier noch der Passus ac alıis 

quibuscumque suis propriis bonis. — Der Schlusssatz lautet hier: Quod 

i quem beneficiatum predicti archidiaconatus seu decanatus intestatum 

et absque constitucione manufidelium seu fidecommissariorum decedere 

contigerit, bona singula per ipsum relicta iuxta antiquam consuetudinem 

nobis ac nostris successoribus episcopis Herbipolensibus in pios ac alios 

usus convertenda ere tamen alieno de bonis ipsius defuncti excusso 

primitus reservamus atque ad nos et ipsos devolvi volumus. 

($ 1) 

De agris campestribus et eorum fructibus hyemalibus. — Siehe $ 1 von Iph. 

KEN) 
De fructibus estivalibus agrorum campestrium. 

Siehe $ 4 von Iph. — Jedoch fehlt hier bei Mergentheim vom 
ersten auf den zweiten Satz irrtümlicherweise der Passus ante festum 

apostolorum Philippi et Jacobi obierit, de fructibus huiusmodi 

agrorum sui fidecommissarii nihil sublevabunt, sed successor eius omnes 

fructus estivales colliget et semina et expensas culture restituat fidecom- 

missariis defuncti. Et si. 

Ferner fehlt der letzte Satz von $4 von Iph. (Volumus usw.), was 

sich aber erklärt aus $3 (Schlusssatz) von Mergentheim. 

($ 3.) 

De decimis annone., 

Porro si quis beneficiatus habens decimas annone fructuum durorum 

et yemalium et festum sanctorum Philippi et Jacobi aposto- 

lorum supervixerit et post obierit, quartam partem huiusmodi fructuum 

decimarum eiusdem defuncti fidecommissarii recipient et sublevabunt 

reliquis tribus partibus successori remanentibus. Cum autem idem bene- 

fieiatus festum sancti Johannis Baptiste supervixerit et exhinc 

vita functus fuerit, sui fidecommissarii medietatem fructuum decimarum 

obtinebunt alia medietate successori relicta. Verum si idem beneficiatus 

festum sancti Jacobi advixerit et postea obierit, tres partes fruc- 

tuum decimarum prefatarum eiusdem testamentarii capient quarta parte 

successori reservata. Si vero idem beneficiatus festum assumptionis 

Marie advixerit et postea obierit, omnes huiusmodi fructus duros, quos 
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yemales nuncupamus, testamentarii et fidecommissarji eiusdem defuncti 

sine differencia et cuiuspiam contradictione omnino recipient et suble- 

vabunt. 

Volentes eciam hoc idem fieri debere in percepcione fructuum 

decimarum annone estivalis in divisione parcium pro defunctis bene- 

fieiatis et successoribus ipsorum iuxta iam dicta tempora inmediate 

diffinita utrobique expensarum deductione remota. | 

(8 4.) 
De redditibus annone. 

Nunc vero circa census annales annone beneficiatorum ita duximus 

disponendum videlicet quod, si beneficiatus supervixerit festum sancti 

Georii et post decesserit, quartam partem, aut si idem beneficiatus 

festum sancti Viti advixerit et post morietur, medietatem, vel sı 

festum sancti Jacobi apostoli idem beneficiatus advixerit, tres 

partes ultime voluntatis defuncti executores sublevabunt reliquis partibus, 

ut premittitur, successori in eodem beneficio remanentibus. Si autem 

beneficiatus festum sancti Bartholomei supervixerit et dehinc 

obierit, totales fructus annone eiusdem defuncti fidecommissarii absque 

successoris renitencia recipient et sublevabunt. 

($ 5.) . 
De 'vino exculto in vineis beneficiatorum. — Siehe $ 7 von Iph. 

(8 6.) 
De decimis vını. 

In fructibus autem vini ex decimis provenientibus sic duximus 

statuendum et statuimus per praesentes, ut, si quis beneficiatus decimas 

vini racione beneficii sui habuerit sublevare, si supervixerit diem 

sancti Urbani pape et post obierit, quartam partem huiusmodi 

decimarum fructuum vini eiusdem defuncti fidecommissarii recipient 

reliquis tribus partibus successori remanentibus. Si vero festum sancti 

Bartholomei advixerit et expost de medio sublatus fuerit, medietatem 

huiusmodi decimarum fructuum obtinebunt, fidecommissarii alia medie- 

tate successori relicta. Si autem festum sancti Mauricii super- 

vixerit et postea vita functus, tres partes decimarum fructuum predicta- 

rum eiusdem testamentarii capient quarta parte successori cedente. Cum 

autem idem beneficiatus festum sancti Burckardi advixerit et 

post obierit, testamentarii et fidecommissarii eiusdem defuncti sine 

differencia et condicione cuiuscumque integraliter recipient et suble- 

vabunt nulla parte successori remanente. ’ 

188 J. Krieg, Würzburger Landkapitel im 15.—17. Jahrhundert. 

($ 7.) 

De vivis censualibus. 

Volentes eciam hoc idem fieri debere in percepcione vivorum censua- 

lium in divisione parcium pro defunctis beneficiatis et successoribus 

ipsorum iuxta iam dicta tempora inmediate diffinita utrobique expensarum 

deductione remota, 

($ 8.) 

De feno primo et secundo. 

De fructibus autem pratorum videlicet feni primi et secundi bene- 

ficiatorum ita decrevimus observandum, ut, sı beneficiatus festum 

beatorum Philippi et Jacobi apostolorum supervixerit et expost 

de medio ablatus fuerit, medietatem primi feni deductis messionis ex- 

pensis fidecommissarii habebunt. Alioquin si idem beneficiatus ante 

festum apostolorum predietorum mortuus fuerit, nichil percipient 

fidecommissarii predictusque successor beneficiati totum fenum subleva- 

bunt. Quod si idem beneficiatus festum nativitatissancti Johannis 

Baptiste supervixerit et postea carnis debitum persolverit, totales fructus 

feni huiusmodi primi sui fidecommissarii sublevabunt. Verum si bene- 

fieiatus festum nativitatis sancte Marie virginis supervixerit et 

post obierit, secundi nascendi feni fructus fidecommissarii sublevabunt, 

alioquin ipsi secundi fructus ad successorem suum devolventur. 

(8 9.) 

De censibus pecuniarum. 

Preterea super censibus aliis annuis in pecuniis, pullis, aucis, caseis 

et aliis rebus existentibus usw. wie $ 10 von Iph. 

$ 10-19 

(handelnd von der Art der Früchteverteilung), siehe $ 11—20 von Iph.'). 

($ 20.) 

De beneficiatis decedentibus intestatis. 

Siehe $ 21 von Iph., jedoch fehlt hier bei Mergentheim der Satz 

am Schluss von servata tamen an. 

') Die Ueberschriften haben hier bei Mergentheim gegenüber Ip- 

hofen einzelne Abweichungen im Wortlaut. 
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($ 21.) 
Siehe $ 22 von Iph. 

Datum in civitate nostra Herbipolensi die secunda mensis Januarii 

anno a nativitate domini nostri Jesu Christi millesimo quadringentesimo 

sexagesimo quarto. 

IR 1497. 
Statuten des Landkapitels Mellrichstadt vom 31. August 

(oder 30. November) 1497 ')?)?). 

Copia confirmationis capituli ruralis Melreichstat. 

In nomine sancte et individue trinitatis, patris et filii et spiritus 

sancti. Amen. Laurentius dei et apostolice sedis gratia episcopus Herbi- 

polensis Frantieque orientalis dux ad perpetuam rei memoriam. Quia 

cunctis nobis subiectis usw. wie die Einleitung der Statuten von Gerolz- 

hofen®). — Hier in Mellrichstadt wird jedoch die Zustimmung der 

Gesamtgeistlichkeit des Kapitels eingeholt, nämlich des Dekans und 

Pfarrers Antonius Pauli in Ostheim an der Rhön, der Definitoren und 

aller anderen Benefiziaten. 

8 1-19 

(handelnd von der Früchteverteilung), siehe $ 1—19 von Iph.?) ®). 

($ 20.) 

De fimo et straminibus. 

Ceterum volumus et mandamus, quod fimus et stramina seu stercora